
 

MINISTRA FINANSÓW, 

FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

 
Warszawa, dnia 15 kwietnia 2021 r. 

 

Poz. 49 

 
Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W ,  F U N D U S Z Y  I  P O L I T Y K I  R E G I O N A L N E J  

z dnia 15 kwietnia 2021 r.  

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego 

Ministerstwa Finansów 

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 178) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 17 kwietnia 2019 r. w sprawie ustalenia regulaminu 

organizacyjnego Ministerstwa Finansów (Dz. Urz. Min. Fin. z 2020 r. poz. 80, 83, 91 i 113, 

Dz. Urz. Min. Fin., Fun. i Pol. Reg. z 2020 r. poz. 35 oraz z 2021 r. poz. 14) w załączniku do zarządzenia 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 w ust. 4 uchyla się pkt 2; 

2) w § 21: 

a) w ust. 3 w pkt 2 wyraz „parafuje” zastępuje się wyrazem „akceptuje”, 

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Dyrektor komórki organizacyjnej może upoważnić pracowników komórki 

organizacyjnej do prowadzenia określonych spraw i podpisywania pism w swoim imieniu 

w formie imiennego upoważnienia lub decyzji kompetencyjnej. Kopię upoważnienia lub 

decyzji kompetencyjnej dyrektor komórki organizacyjnej przekazuje do Biura Dyrektora 

Generalnego.”; 

3) w § 23 w ust. 3 w pkt 2 wyraz „parafuje” zastępuje się wyrazem „akceptuje”; 

4) w § 24 w ust. 3: 

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) podejmuje decyzje oraz podpisuje lub akceptuje pisma w sprawach z zakresu zadań 

kierowanego wydziału albo zespołu, określonych w wewnętrznym regulaminie 



– 2 – 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej Poz.49  

 

organizacyjnym komórki organizacyjnej oraz w sprawach wykraczających poza zakres 

zadań kierowanego wydziału albo zespołu, przekazanych mu do realizacji;”, 

b) w pkt 4 po wyrazach „wydział albo zespół” dodaje się wyrazy „lub komórkę organizacyjną”; 

5) w § 27 w ust. 1 w pkt 11 skreśla się wyrazy „oraz jednostek organizacyjnych podległych 

Ministrowi lub przez niego nadzorowanych, w tym we współpracy z Krajową Szkołą 

Skarbowości,”; 

6) w § 37: 

a) w pkt 1 w lit. b po wyrazach „88 – Powszechne jednostki organizacyjne prokuratury,” 

dodaje się wyrazy „89 – Państwowa Komisja do spraw wyjaśniania przypadków czynności 

skierowanych przeciwko wolności seksualnej i obyczajności wobec małoletniego poniżej 

lat 15,”, 

b) w pkt 3: 

– w lit. a: 

– – wyrazy „Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych,” 

zastępuje się wyrazami „Funduszu Solidarnościowego,”, 

– – po wyrazach „Funduszu Wspierania Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego” 

dodaje się wyrazy „Funduszu Medycznego, Funduszu Szerokopasmowego,”, 

– w lit. d po wyrazach „Instytutu Europy Środkowej” dodaje się wyrazy „ Agencji Badań 

Medycznych”, 

c) uchyla się pkt 8; 

7) w § 38:  

a) w pkt 2: 

– w lit. a wyrazy „funduszy celowych” zastępuje się wyrazami „państwowych funduszy 

celowych”, 

– w lit. b wyrazy „Agencji Rezerw Materiałowych” zastępuje się wyrazami „Rządowej 

Agencji Rezerw Strategicznych”, 

b) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) uzgadniania projektów planów finansowych funduszy utworzonych w Banku 

Gospodarstwa Krajowego: Funduszu Dopłat, Funduszu Termomodernizacji 

i Remontów, Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa oraz Funduszu Dopłat 

do Oprocentowania;”, 

c) w pkt 4 po wyrazach „planów finansowych wymienionych w pkt 2” dodaje się wyrazy „oraz 

planów wydatków ujmowanych w grupie „wydatki majątkowe”, z wyłączeniem wydatków 



– 3 – 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej Poz.49  

 

inwestycyjnych, planowanych przez inne komórki organizacyjne, w tym wydatków 

Ministra Obrony Narodowej”; 

8) w § 51: 

a) w ust. 1: 

– w pkt 1 po lit. d dodaje się lit. da w brzmieniu: 

„da) opłaty od środków spożywczych,”, 

– w pkt 2 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „w pkt 1 lit. a–e” zastępuje się wyrazami 

„w pkt 1 lit. a–da”,  

– pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) prognozowanie dochodów budżetowych, w zakresie określonym w pkt 1 lit. b, oraz 

sporządzanie opracowań i analiz dotyczących realizacji dochodów budżetowych, 

w zakresie określonym w pkt 1 lit. a i b;”, 

– w pkt 4 i 8 wyrazy „w pkt 1 lit. a–e” zastępuje się wyrazami „w pkt 1 lit. a”, 

– w pkt 10 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 11–13 w brzmieniu: 

„11) organizowanie konsultacji podatkowych i innych form współpracy ze środowiskiem 

naukowym, eksperckim oraz przedstawicielami przedsiębiorców w zakresie 

podatku akcyzowego; 

12) identyfikowanie obszarów, formułowanie założeń i kierunków oraz realizowanie 

działań związanych z cyfryzacją procesów z zakresu podatku akcyzowego; 

13) realizowanie działań związanych ze wspieraniem rozwoju systemów podatkowych 

krajów rozwijających się, we współpracy z komórkami organizacyjnymi 

właściwymi w sprawach prowadzenia polityki podatkowej oraz Departamentem 

Współpracy Międzynarodowej, w szczególności: 

a) dzielenie się z krajami rozwijającymi się rozwiązaniami z polskiego systemu 

podatkowego, 

b) współpracę z organizacjami międzynarodowymi w zakresie przekazywania 

krajom rozwijającym się wiedzy dotyczącej poprawy efektywności systemów 

podatkowych, 

c) przygotowywanie rekomendacji dotyczących kierunków rozwoju systemów 

podatkowych w krajach rozwijających się.”, 

b) w ust. 3 w pkt 5 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

„6) ustawą z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym (Dz. U. z 2021 r. poz. 183) – 

w zakresie opłaty od środków spożywczych.”; 

 



– 4 – 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej Poz.49  

 

9) w § 58 w ust. 2 po pkt 8 dodaje się pkt 8a w brzmieniu: 

„8a) prowadzenie spraw związanych z powoływaniem i odwoływaniem członków Rady do Spraw 

Przeciwdziałania Unikaniu Opodatkowania;”; 

10) w § 60a w ust. 2 w pkt 2 wyrazy „w obszarze” zastępuje się wyrazami „w działach administracji 

rządowej:”; 

11) w § 61 w ust. 2: 

a) w pkt 3 w lit. c wyrazy „w Ministerstwie i w działach” zastępuje się wyrazami „w zakresie 

działów”, 

b) w pkt 4 po wyrazach „administracjami podatkowymi i celnymi” dodaje się wyrazy „innych 

państw”, 

c) w pkt 7 wyrazy „w obszarze” zastępuje się wyrazami „w działach administracji rządowej:”; 

12) w § 63 pkt 10a otrzymuje brzmienie: 

„10a) dostarczanie, wdrażanie i utrzymanie nowoczesnych rozwiązań w zakresie robotyzacji 

i automatyzacji procesów biznesowych w Ministerstwie, w tym rozwiązań informatycznych, 

we współpracy z komórkami organizacyjnymi;”. 

§ 2. W przypadku gdy wejście w życie zarządzenia spowoduje konieczność zmiany 

dotychczasowego wewnętrznego regulaminu organizacyjnego danej komórki organizacyjnej, dyrektor 

tej komórki organizacyjnej niezwłocznie przedłoży Dyrektorowi Generalnemu Ministerstwa Finansów 

do zatwierdzenia nowy wewnętrzny regulamin organizacyjny komórki organizacyjnej. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej: T. Kościński 

 


		2021-04-15T17:32:17+0200
	Elżbieta Wojszycka; MF




